
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. º 030/2021  

 PROCESSO SELETIVO / SMRH 
 

 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal, parágrafo 
1º Inciso IV do Artigo 8° da Lei Federal nº 173/2020, com base no Artigo 1º parágrafo 
4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar nº 018/2011 e na 
autorização exarada no Parecer Jurídico nº 002/2021 da Secretaria Municipal de 
Assuntos Jurídicos e considerando: 

I. A urgência e a necessidade de contratar profissionais na área de saúde para 
suplemento de vagas em decorrência da Pandemia ocasionada pelo COVID-19 
(CORONA VÍRUS) que gerou estado de calamidade em saúde pública conforme Lei nº 
13.979/2020 e Decretos Municipais nº 029/2020 e nº 046/2021. 

II. Que, por se tratar de Serviço Público Essencial, o Município não pode deixar de cumprir 
seus compromissos com os munícipes e atender as exigências legais; 

III. A necessidade de assegurar à população saúde com qualidade e pronto atendimento; 
IV. Que não há Concurso Público ou Processo Seletivo vigente com candidatos 

classificados a serem chamados, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
          

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Seletivo - PS para os 

candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 

determinado no item 12.1 do Edital nº 028/2021 – PS/SMRH. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo de 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM a comparecer na Secretaria Municipal de 

Recursos Humanos conforme data e horário indicado no Anexo, na Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – 

para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em 

conformidade com o item 9 do Edital nº 028/2021 – PS/SMRH. 
 

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 11.4 do Edital nº 028/2021 – 

PS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá 

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o 

exercício da função, objeto da CONTRATAÇÃO IMEDIATA EXCLUINDO A 

FASE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO”. 

 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

4. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá 

apresentar os documentos exigidos no item 9 do Edital nº 028/2021 – PS/SMRH 

contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM O 

DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou cópias 

autenticadas em cartório. 

 

5. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento 

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO 

CERTAME, conforme item 9.3 e 9.4 do Edital nº 028/2021 – PS/SMRH. 

 

 

 
                                              Almirante Tamandaré, 08 de junho de 2021. 

 

 
                                            
 
 
 

    RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PS/SMRH 2021 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

CLASS DATA / HORA NOME COMPLETO RG 

1 6/7/2021 8:03:35 TATIANE DE JESUS THEILACKER 110444273 

2 6/7/2021 8:05:00 RAFAELE CRISTINE FERREIRA DA LUZ 137660296 

3 6/7/2021 8:06:24 BRUNA REGINA CARDOSO GODOY 93718658 

4 6/7/2021 8:06:50 GIOVANNA DE PAULA DO CARMO 1329429735 

5 6/7/2021 8:07:45 JOSELE DE FATIMA DOS SANTOS 52781906 

6 6/7/2021 8:07:45 ADELITA APARECIDA TABORDA PINTO 73317991 

7 6/7/2021 8:08:50 MARINILZE MIRONOV BUENO DA SILVA 85256173 

8 6/7/2021 8:09:19 KELLY ROEDER DE ANDRADE LARA 103519080 

9 6/7/2021 8:09:59 SUELY ALVES RIBEIRO 3332240 

10 6/7/2021 8:10:35 YGOR IVAN MAKOHIN SILVA 130413218 

11 6/7/2021 8:12:02 RAQUEL BATISTA DA SILVA 158066432 

12 6/7/2021 8:12:15 ELIANE REGINA ZENI DA VEIGA COSTA 72555244 

13 6/7/2021 8:12:58 SCHEILA PATRÍCIA CORDEIRO LEÃO 7529069-1 

14 6/7/2021 8:14:58 ADRIANA DE LIMA GROSZKO DA TRINDADE 68714583 

15 6/7/2021 8:15:07 MARINES FERREIRA 89974135 

16 6/7/2021 8:20:26 MARIA CRISTINA OLIVEIRA 6263946-6 

17 6/7/2021 8:22:26 KAMILA APARECIDA TREVISAN TORRES 95960472 

18 6/7/2021 8:24:32 LUIS CLAUDIO DA SILVA PEREIRA 091921668 

19 6/7/2021 8:24:33 CÉLIA REGINA DA SILVA GOMES 8.715.075-5 

20 6/7/2021 8:25:02 ANDREA GABRIEL ROSA 70972522 

21 6/7/2021 8:28:01 MARIA DE LOURDES DA SILVA 35268316 

22 6/7/2021 8:29:27 DAIANE AMARO DE OLIVEIRA 9.237.827-6 

23 6/7/2021 8:30:21 ROSINETE RAMOS VAZ 45525526 

24 6/7/2021 8:34:08 BARBARA THAIS GUSSO RIBEIRO 14.190.033-1 

25 6/7/2021 8:35:12 JOSIANE DO ROCIO GONÇALVES REIS IRCH 104338666 

26 6/7/2021 8:38:11 PRISCILA MACHADO DE CAMPOS SILVA 85412523 

27 6/7/2021 8:41:49 ELISIANE APARECIDADE OLIVEIRA 140278106 

28 6/7/2021 8:42:28 PATRICIA LOPES DOS SANTOS 89964873 

29 6/7/2021 8:47:39 ELAINE APARECIDA VICENTE DE OLIVEIRA 109411213 

30 6/7/2021 8:50:55 VERA MARIA RAMOS 66249107 

31 6/7/2021 8:52:15 MARILDA SANTOS DA SILVA 44255030 

32 6/7/2021 8:53:24 JOSIANE APARECIDA BRIOCHE DA SILVA 8.403.278-6 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

33 6/7/2021 8:55:46 JULIANA APARECIDA DO COUTO 52949653 

34 6/7/2021 9:01:23 RAI DE SOUZA SILVA 0351154820080 

35 6/7/2021 9:02:43 FABIANE CRISTINA FERREIRA ALBERTI 81333882 

36 6/7/2021 9:03:37 EDUARDO GIACOMASSI NETO 88090667 

37 6/7/2021 9:06:20 IVALDO DOS SANTOS SILVESTRE 0488157220133 

38 6/7/2021 9:07:54 FABIANA BANDEIRA OURIQUES 83897879 

39 6/7/2021 9:09:54 JOANA DARC DOS SANTOS 2377139-0 

40 6/7/2021 9:10:11 THAINA DE ALMEIDA MACHADO 132075352 

41 6/7/2021 9:11:23 INGLID CORDEIRO 124251478 

42 6/7/2021 9:15:15 PRISCILA DE FATIMA DE LIMA DOS SANTOS 81261792 

43 6/7/2021 9:20:57 LUCIANE RUTZ DE FARIA DE LARA 5.846.044-3 

44 6/7/2021 9:22:32 ANA CARLA COSTA DE SIQUEIRA 132377774 

45 6/7/2021 9:31:37 MARIZETE MONTEIRO ROSA 8.756.846-6 

46 6/7/2021 9:35:44 RIZZIA CARINE SANTOS DE SOUZA 0995541353 

47 6/7/2021 9:43:58 DANIELE CRISTINE DE LARA FARIA DE OLIVEIRA 88511891 

48 6/7/2021 10:00:24 VERIDIANA GONÇALVES 6073309129 

49 6/7/2021 10:02:31 GABRIELA RIBEIRO DE FARIA 137090651 

50 6/7/2021 10:19:36 JOSIANE DO ROCIO DIAS DAS NEVES STRESS 54865970 

51 6/7/2021 10:21:14 REGIANE TEIXEIRA DE FARIA 66246523 

52 6/7/2021 10:24:22 LINDINALVA MARTINS DOS SANTOS 59091816 

53 6/7/2021 10:32:34 DAIANE LAPOLLA 77922288 

54 6/7/2021 10:40:10 MARINALDA DE MELO JAMHOUR 125287239 

55 6/7/2021 11:00:52 ROSANA TABORDA MACHADO 10.050.726-9 

56 6/7/2021 11:02:40 KETLEEN KARINE MACHADO PARIZOTTO RODRIGUES 84200662 

57 6/7/2021 11:04:04 MARCIA BRAGA AMORIM 7.581.059-8 

58 6/7/2021 11:08:58 ANA FLÁVIA GONÇALVES LIMA 93685245 

59 6/7/2021 11:09:49 TEREZINHA ALVES DA SILVA 64979086 

60 6/7/2021 11:25:54 KATIELEN FARIAS FERREIRA 131431228 

61 6/7/2021 11:27:13 KAMYLA SCHUEBEL DE SOUSA 131001533 

62 6/7/2021 11:37:15 IZABELA FERNANDA DE LIZ 92544656 

63 6/7/2021 12:05:52 ANDRÉIA FREITAS DE FARIAS 72890841 

64 6/7/2021 12:56:21 ALICE PEREIRA DA SILVA 103096707 

65 6/7/2021 12:58:13 ELIANE SANTOS DE SOUSA 97890811 

66 6/7/2021 13:10:20 BEATRIZ DE SOUZA CORDEIRO 102732529 

67 6/7/2021 13:23:34 ANA CARLA BALDON 13.688.915-0 

68 6/7/2021 13:31:04 JONATHA FELIPE ESCOBAR RODRIGUES 131143117 

69 6/7/2021 13:30:20 ERIC LOPES DE CAMARGO RODRIGUES 14300.393.0 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

5 
 

70 6/7/2021 13:38:42 SILVIA APARECIDA RIBEIRO 87053660 

71 6/7/2021 13:56:57 PATRICIA ANINHA OLIVEIRA 79582727 

72 6/7/2021 14:02:42 IVONETE ANDRADE BOARD 53045073 

73 6/7/2021 14:31:14 RAQUEL PORFÍRIO 85534432 

74 6/7/2021 14:39:53 JAQUELINE DE JESUS ALESSI 71407845 

75 6/7/2021 14:43:48 LIVIA SAUERBIER D ANDRADE 133462627 

76 6/7/2021 14:44:04 ISABELLE NICOLE RODRIGUES DE LIMA 132206805 

77 6/7/2021 14:44:37 SILVIA DOS SANTOS NASCIMEMTO 73894000 

78 6/7/2021 15:21:19 CINTIA MACHADO FONTOURA 135565415 

79 6/7/2021 16:06:01 ANDREIA REGINA FERREIRA DO NASCIMENTO 72470010 

80 6/7/2021 16:29:22 SUELEN YASMIN THOME DE LUNA DE MORAIS 126051735 

81 6/7/2021 16:38:40 CAMILA CRISTINA DE CASTRO BOMFIM 14.013.488-0 

82 6/7/2021 16:40:10 LUCAS DE SOUZA CANARGO SANTOS 103044286 

83 6/7/2021 17:23:48 JULIANE APARECIDA PAES 10.240.855-1 

84 6/7/2021 17:56:53 NICOLY CAVALHEIRO JESUINO 130245331 

85 6/7/2021 18:08:56 LEONILDA RIBAS DE CASTRO 62237090 

86 6/7/2021 18:13:57 JOÃO DA CONCEIÇÃO VIANA JÚNIOR 136945084 

87 6/7/2021 18:36:31 DOLORES LIMA DA SILVA DE SOUZA 35992308 

88 6/7/2021 18:38:54 DIVA FERREIRA SANTABARBARA DE ANDRADE 0870665642 

89 6/7/2021 18:54:33 KELLI MENDES DA SILVA 25533753x 

90 6/7/2021 19:15:38 ANGELA APARECIDA MAXIMIANO DA SILVA 86483700 

91 6/7/2021 19:35:12 KELLY TEREZINHA DA SILVA 80898142 

92 6/7/2021 19:37:02 MARIA APARECIDA SIQUEIRA 4811508-0 

93 6/7/2021 19:57:35 CLEIDE JOSETE HUBNER STORCH 55404143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

6 
 

ANEXO II 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

DIA 10 DE JUNHO DE 2021 - DAS 08H30 ÀS 11H30 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

CLASS. DATA / HORA NOME COMPLETO RG 

1 6/7/2021 8:03:35 TATIANE DE JESUS THEILACKER 110444273 

2 6/7/2021 8:05:00 RAFAELE CRISTINE FERREIRA DA LUZ 137660296 

3 6/7/2021 8:06:24 BRUNA REGINA CARDOSO GODOY 93718658 

4 6/7/2021 8:06:50 GIOVANNA DE PAULA DO CARMO 1329429735 

5 6/7/2021 8:07:45 JOSELE DE FATIMA DOS SANTOS 52781906 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade 

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

7 
 

ANEXO III 

De acordo com o item 9.1 do Edital 028/2021 – PS/SMRH 

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA 
 

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório 

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última 

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral; 

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 

d) cópia e original do documento de Identificação com foto; 

e) cópia e original do Cartão do CPF; 

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo 

requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou 

habilitação legal equivalente de conclusão do curso; 

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s), 

menores de 14 (quatorze) anos; 

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório 

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside; 

i) cópia e original do comprovante de residência; 

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados pessoais 

do trabalhador e o número do PIS/PASEP; 

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, fornecida 

pelo RH e preenchida pelo candidato; 

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde; 

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho 

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função, 

objeto da contratação; 

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes; 

o) cópia e original do Registro no Conselho de Classe com anuidade vigente. 


